APERITIES

KALTE
VORSPEISEN

WARME
VORSPEISEN

Loza Kroatischer Trester

Prosecco

Williams Ch. Birne mit
Vermouth

Campari Orange
Prosek

Martini Bianco
Aperol Spritz
Hugo

Lillet Wild Berry

MOZZARELLA AUF
TOMATENSCHEIBEN

mit Brot und Butter

CARPACCIO

2cl

011
5cl

0,2 |
5cl
5cl
0,21
0,2 |
0,2 |

vom Arg. Rinderfilet auf Rucola-Salat und

geriebenem Parmesan

GARNELEN IM KARTOFFELNEST

auf Rucola mit Dip

SCHAFSKASE VOM GRILL

mit Zwiebelnh und Tomaten dazu Brot

WEINBERGSCHNECKEN

nach Art des Hauses

GEBACKENER CAMEMBERT

mit Preiselbeeren, Toast und Butter

FRISCHE FRZ. CHAMPIGNONS

gefullt mit Weinbergschnecken, Knoblauch

und Sauce béarnaise dazu Brot

3,10

5,50
590

6,30
3,80
4,50
7,20
7,20
7,20

8,90

12,90

11,20

10,50

8,50

9,90

10,50

Inklusivpreise in Euro einschliellich Service und MwSt.



TOMATENCREMESUPPE

mit Sahnehaubchen

CURRY-KOKOSSUPPE

mit Garnelen

HUHNERSUPPE

mit Einlage und Brot

FRANZOSISCHE ZWIEBELSUPPE

TOAST-SPINDELMANN

Kl. Rumpsteak mit frischen gedlnsteten
Zwiebeln und Champignons

DAMEN-TOAST

Schweinemedaillons, Spargel mit Sauce
béarnaise Uberbacken

SAMSON

Paniertes Schnitzel, Pormmes Frites und Ge-
muse

BIENE MAIJA

Putensteak mit Kroketten und Gemuse

HAHNCHENSTICKS

mit Pommes Frites

SCHWEINEFILET ,BERNER ART*

mit Sauce béarnaise, Kroketten und Gemuse

ZIGEUNER-SCHNITZEL

mit Butterreis und Salat

HAHNCHENBRUST

mit Spargel und Sauce Hollandaise
Uberzogen dazu Kroketten

550

6,50

8,90

5,50

6,90

17,90

16,90

9,50

9,50

9,50

16,90

13,90

16,90

SUPPEN

TOAST
GERICHTE

FUR UNSERE
KLEINEN
GASTE

SENTOREN
TELLER



STEAK-BORSE

HUFT-STEAK

Ein fast fettfreies Steak aus dem
zartesten Teil der Rinderkeule

ca. 200g | 24,90
ca. 300g | 28,90

RUMP-STEAK

Wird aus dem Zwischenrippenstuck mit
kleinem Fettrand geschnitten

ca. 200g | 26,90
ca. 300g | 32,90

Wenn Sie keinen
besonderen
Wunsch aufBlern,
wird |hr Steak

»,medium-rose*

zubereitet.

DAS PARKRESTAURANT SPINDELMANN LEGCT FUR SEINE GASTE
NUR DIE EDELSTEN FLEISCHTEILE VON BLACK-ANGUS
UND HEREFORD-RINDERN AUF DEN GRILL

FILET-STEAK

Das edelste und zarteste aller Steaks.
Ein vollig fett- und sehnenfreies Stlck
aus der Ochsenlende

ca. 200g | 31,90
ca. 300g | 38,90

RIESEN-RUMP-STEAK

grundsatzlich mit Fettrand, damit der saftige
Fleischgeschmack erhalten bleibt.

ca. 350g | 33,90

Zu jedem Steak servieren wir eine
Folienkartoffel, verschiedene
frische Salate in pikantem Dressing

und Krauterbutter.

Verschiedene Speisen entha\ten.
kennzeichnungspflichtige
Zusatzstoffe - Allergene. Sollten
Sie Fragen zu verwendeten
Zusatzstoffen haben, gibt Ihnen

unser Personal gerne Auskunft.




KARTOFFELBEILAGEN ™

FOLIENKARTOFFEL 5,50 BUTTERREIS 4,20
mit hausgemachtem Krauterquark DJUVEC-REIS 4 40
FRISCHE BRATKARTOFFELN 540

POMMES FRITES 4,70

KROKETTEN 4,70 (V.77 =
SALZKARTOFFELN 4,40 "1’“:?:; ;\ E. “r\‘ F‘%‘

GEMUSE-BEILAGEN

BROCCOLI 5,20
PRINZESSBOHNEN 5,20

gg SPINAT 5,20

- in Rahmsauce mit Knoblauch
SALATE FRISCHE CHAMPIGNONS 6,50
KRAUTSALAT 4,50 Naturgebraten
GEMISCHTER SALAT 4,40 ROSTZWIEBELN 490
TOMATENSALAT 4,60 GRILLGEMUSE 6,50
GRUNER SALAT 4,00 Paprika, Champignons und Zucchini
EE?—?EE U. MOHREN IN 490

71 SAUCEN & BUTTERMISCHUNGEN

GORGONZOLA-SAUCE 3,90 KRAUTERBUTTER 2,50
GRUNE PFEFFERSAUCE 3,90 KRAUTERQUARK 2,90
KNOBLAUCHRAHMSAUCE 3,90 KETCHUP 0,70
RAHMSAUCE 3,90 MAYONNAISE 0,70
SAUCE HOLLANDAISE 3,90 AJVAR 1,70

SAUCE BEARNAISE 3,90 CHAMPIGNON SAUCE 3,90



STEAKS
(CA. 2000) ,
MIT BEILAGEN

SPIESS
GERICHTE

PFEFFER-HUFTSTEAK

dazu Kroketten und Salat ?

PFEFFER-FILETSTEAK

mit Bratkartoffeln*1 und Salat ?

PFEFFER-RUMPSTEAK

mit Bratkartoffeln*1 und Salat ?

PUTENSTEAK

gegrilltes Putensteak dazu Folienkartoffel
und Salat ?

RUMPSTEAK MIT GEROSTETEN
ZWIEBELN

mit Pommes Frites und Salat 2

PRZOLICA (HUFTSTEAK)

mit Bratkartoffeln ' frischem Knoblauch
und Salat 2

PFEFFERRUCKENSTEAK ,BRASIL"

gegrilltes SchweinerlUckensteak mit Pfeffer-
rahmsauce, dazu Bratkartoffeln ' und
Prinzessbohnen

RAUBER-SPIESS

Rumpsteak, Schweinefilet, Speck, Rost-
zwiebeln, Kroketten und Salat 2

ARGENTINIERSPIESS

versch. Rindersteaks mit gruner Pfeffer-
rahmsauce, Pommes Frites und Salat 2

PIRATEN-SPIESS

Rumpsteak, Putensteak, Schweinefilet,
Paprika und Speck, dazu Pommes Frites
und Salat 2

SPINDELMANN-SPIESS

versch. Rindersteaks am Spiel3 mit geduns-

teten Zwiebeln, Paprika und Speck in Toma-

tensauce, dazu Folienkartoffel und Salat 2

24,50

32,90

26,90

18,50

26,90

23,90

18,50

21,90

22,90

21,90

24,90

1 konserviert | 2 mit SGuerungsmittel



GEFULLTES HACKSTEAK

mit Schafskase, Pommes Frites und Salat 2

CORDON BLEU

mit Pommes Frites und Gemuse

LUSTIGER BOSNIAK

Rumpsteak gefullt mit Schinken und Kase,
Folienkartoffel und Salat ?

SCHWEIZER SCHNITZEL

Schweizer Art, mit Schinken, Kase, Pommes
Frites und Salat "2

CEVAPCICI

Hackfleischrollchen, Djuvecreis, Pommes
Frites und Salat ?

POLA-POLA

Schweinefleisch am Spiel3, Cevapcici,
Djuvecreis, Pommes Frites und Salat 2

GRILLTELLER

verschiedene Sorten Fleisch mit Djuvecreis,
Pommes Frites und Salat ?

KALBSLEBER

mit Bratkartoffeln, Rostzwiebeln und Salat 2

KUCHENCHEF-PLATTE

ausgesuchte Sorten Schweinefleisch, ver-
schiedene Beilagen und Salat 2

EPIGRAM A LA DUBROVNIK

verschiedene Sorten Steak und Filet,
reichlich garniert und Salat 2

17,90

18,90

25,90

17,90

14,50

16,90

18,90

20,90

48,40

54,90

Verschiedene Speisen enthalten kennzeichnungs-

pflichtige Zusatzstoffe - Allergene. Sollten Sie

Fragen zu verwendeten Zusatzstoffen haben, gibt

Ihnen unser Personal gerne Auskunft.

1 konserviert | 2 mit SGuerungsmittel

GEFULLTE
GERICHTE

GRILL
M SPEZIALITATEN
-

# % GERICHTE FUR
' B 2 PERSONEN



PFANNEN
GERICHTE

MUCKALICA (PIKANT)

Schweinefiletstreifen, gedunstet mit Tomaten,
Zwiebeln, Paprikaschoten in Tomatensauce,
dazu Butterreis

20,80

+JAPANISCHE SYMPHONIE*

Schweinelendchen, Currysauce mit Frichten,
panierte Banane und Kroketten

20,90

HAHNCHEN MIT
GORGONZOLASAUCE

Hahnchenbrustmedaillons mit Gorgonzolasau-
ce, dazu Pommes Frites und Salat 2

18,50

PUTEN RAHMSCHNITZEL

mit Rosti und Salat 2

17,50

BAUERNPFANNE

verschiedene Medaillons mit Krauterbutter,
gerosteten Zwiebeln und Champignonsauce,
dazu Bratkartoffeln'

20,90

VEGAN

GEMUSETELLER

VEGGIE-BURGER

mit Pommes Frites

SPINDELMANNPFANNE

drei Schweinefilets Uberbacken, dazu
Bratkartoffeln ' und feines Gemuse

20,80

GESCHNETZELTES ,ZURICHER ART*

Schweinefiletstreifen in Weil3weinsauce
mit Champignons und Spargel,
dazu Rosti und Salat 2

20,80

SCHWEINEFILET ,BARBAROSSA"

Schweinefilet mit gedlnsteten Zwiebeln
und Champignons Uberbacken mit
Sauce Hollandaise, dazu Kroketten

21,20

SCHNITZEL ,WIENER ART"

mit Pommes Frites und Salat 2

15,50

CHAMPIGNON-SCHNITZEL

mit frischen Champignons in WeilBwein-
Rahmsauce, dazu Kroketten und Salat 2

17,50

16,50

16,50

1 konserviert | 2 mit SGuerungsmittel



ZANDERFILET

dazu Spinat und Kartoffeln durcheinander
Dalmatiner Art'

GEGRILLTER LACHS

in Safran-Krabbensauce und Salat, dazu Salzkartoffeln

SCHOLLENFILET ,FINKENWERDER ART"

mit Speck *1, Zwiebeln und Eismeershrimps, dazu
Bratkartoffeln *1 und Salat 2

TINTENFISCH VOM GRILL

dazu Spinat und Kartoffeln durcheinander
,Dalmatiner Art"

FISCHTELLER ,SPINDELMANN®*

Zanderfilet, Lachssteak und Viktoriabarsch in Safran-
Krabbensauce mit Salzkartoffeln und Salat 2

BOSPORUS-SALAT 2

Hackfleischrollchen vom GCrill, auf gartenfrischen
Salaten angemacht, Dressing, garniert mit
Zwiebelringen und Ei, dazu Brot und Butter

HAHNCHENBRUST MIT
GESCHMORTEN CHAMPIGNONS

und Paprika auf Pflucksalat mit
Honig-Senf-Dressing

PUTENSALAT ,ANGELO" 2

saftig gegrillte Putenfleischstreifen, auf knackig
frischem Salat angerichtet, dazu Brot und Butter

VANILLEEIS

mit heiBen Schattenmorellen, Sahne,
Uberzogen mit Kirschlikor

GEMISCHTES EIS
mit Sahne
KROKANT BECHER
DAMEN-BLANCHE

Vanilleeis mit hei3er Schokolade und Sahne

SPINDELMANN BECHER

mit exotischen Frlichten, Obstlikor und Sahne
BANANEN-SPLIT

KLEINES EIS ,,PINOCCIO“

fur unsere Kinder

PALATSCHINKEN

mit Vanilleeis und heiBer Schokolade

21,50

22,90

20,50

21,50

26,50

13,90

15,90

14,90

7,50

6,50

7,50
7,50

7,50

7,50
4,50

9,20

FISCH

SALAT
TELLER

DESSERT

1 konserviert | 2 mit Sauerungsmittel
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WARME GETRANKE R

Tasse Kaffee 2,70
Glas Tee 2,70
Espresso 2,70
Gluhwein 4,50
Cappuccino 3,50
Grog 4,50
Latte Macchiato 4,70
Espresso Macchiato 3,50
Milchkaffee 4,70

ALKOHOLFREIE GETRANKE

Mineralwasser 0,251 2,60

0,751 6,20
Orangensaft 0,2l 3,20
Apfelsaft 0,2l 3,20
Traubensaft 0,2l 3,20
Bitter Lemon 0,2l 3,20
Tonic Water 0,2l 3,20

Coca-Cola, Fanta, Sprite,
Cola-Light, Spezi, Apfelschorle

0,3l 0,4l 0,5l
3,10 4,00 4,90

= . il h ‘_ -
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WEISSWEINE

| GRASEVINA 0,21 | 6,20
kroatischer Grauburgunder
LASKI RIZLING 0,2l | 6,20
Ein lieblicher Qualitatswein aus
Mittel-Slawonien
HENSEL ,AUFWIND“ 0,751 | 24,50
WeilBburgunder Chardonnay, 0,21 | 7,70
Pfalz, trocken
BREZZA 0,751 | 23,50
Frischer & Spritziger 0,21 | 7,50

Qualitatswein aus Umbrien,
trocken

7.

ROTWEINE
PLAVAC

Ein trockener Qualitatswein,
Rubinrote Farbe

0,2 | 6,20

KADARKA

Ein lieblicher Qualitatswein mit
blumigem Aroma

MERLOT

Fruchtig vollmundiger Wein
aus Kroatien, trocken

ROSEWEINE
Rosé trocken 0,21 6,60

0,2l | 6,20

0,2! | 6,80

Rosé lieblich 0,2l 6,60
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SEKT

Prosecco

Stauder Pils

tut gut (Malz)
Stauder alkoholfrei
Bolten Alt
Alsterwasser
Radler

Pils mit Cola
Pils-Schuss

ACCO (Alt-Cola)
Krefelder

Weizenbier
Hell, Alkohol frei

Biere

\-r;kh 0 e _"{
= -y -
47 SPIRITUOSEN

0,751 28,50 Kimmerling 2 cl 3,30

Weizenjunge 2 cCl 2,70

Malteserkreuz 2cl 3,30

Asbach Uralt 2 cl 3,30

Wodka Moskovskaya 2cl 2,80

Underberg 2 cl 3,50
031 310 Jagermeister 2cl 3,30
OS5l 490 Baileys 2 ¢ 3,80
O3l i Mariacron 2 cl 4,30
0,33l 3,80

Sambuca 2 cl 3,50
s 310 3Linie Aquavit 2 cl 3,70
Yl 310 ,Julischka* 4cl 390
03l 310 ,Slivovitz“ 4cl 390
03l 310 Cognac Hennessy 2cl 3,00
0.3 310 Williams Birne 2cl 3,80
0.3 310 Pelinkovac 2cl 3,30
03l 310 Kruskovac 2cl 3,90
o5l 510 Fernet Branca 2cl 350
8;' 288 Ramazzotti 2cl 3,50

Averna 2 cl 3,50

Ouzo 2 cl 3,30

Grappa 2 cl 3,70




